CManifestū igit̄ ex his q̄ dicta sunt q̄ est mixtio: t̄ qd̄ ē mixtio: t̄ q̄ ē: t̄ q̄ sūt miscibilia entiū: qm̄ sunt qd̄ q̄lia passiua adiūcē t̄ bene determinabilia t̄ he ne diuisibilit̄: hec.n. neq̄ corrupta eē ne cessariū quando mixta: neq̄ adhuc sim plicer eadē esse q̄ p̄us: neq̄ cōpositio nē esse mixtionē eoꝝ neq̄ ad sensuꝝ: s̄ est miscibile qd̄cunq̄ bñ determinabile ens passiuū fuerit t̄ actiuū: t̄ tali miscibile est: ad homiomeron enī miscibile.

CEpilogat circa determinata dicēs manifestū esse ex his q̄ dicta sunt: q̄ est mixtio: t̄ quid est mixtio: t̄ que de numero entiū sunt miscibilia: qm̄ sunt ea q̄ sunt qdaz qualia.i. tria passibilis adiūcē t̄ bene determinabilia sicut sunt humida t̄ be ne diuisibilit̄ sicut sunt non vnuclosa nec viscosa: t̄ ma nifestū est necessariū: q̄ b.s. miscibilia qm̄ sunt mixta. nec ē corrupta simplr: neq̄ ad hec simplr esse eadez. eadē dico q̄ p̄us: q̄ non manent in actu fm̄ esse: etiam manifestū est mixtionē non esse compositionem: neq̄ esse ad sensuꝝ tm̄: s̄ vt dictū est miscibile est quodcuq̄ bene determinabile: qd̄ est simul passiuū t̄ actiuū: t̄ dc̄m̄ est nō qd̄libet esse miscibile cuiilibet: s̄ esse miscibile tali qd̄ est ei aliquo modo equatuꝝ in potētia t̄ vir tute t̄ habituꝝ est q̄ miscibile t̄ qd̄ ip̄s̄ mixtuꝝ est homi omeroꝝ.i. est eiusdem rōns in toto t̄ in p̄ibus: t̄ qd̄libet pars mixti est mixta. **C**Ultimo cum dicit.

CMixtio āt̄ ē miscibiliū alteratoꝝ vniō.

CEx p̄dictis determinat hanc qōneꝝ quid est mixtio q̄ in enumerādo questiā fuit p̄mo p̄posita: t̄ ait q̄ mixtio est vniō miscibiliū alteratoꝝ. **C**Ad cuius evidētiā notādū q̄ sicut manet miscibilia in mixto sic vniūt̄ in eo: nō aut̄ formalr t̄ in actu manet s̄ subaz: s̄ manet s̄ virtutē saluat. n. virtus eoꝝ. q̄ manet s̄ q̄litates actiuas t̄ passiuas: mixtuꝝ. n. p̄t̄ esse actu fridū vel actu calz: nūq̄ tm̄ est actu ignis vel actu aqua: formalr ḡ t̄ in actu q̄litates p̄me reseruant aliquo mō in mixto: sed formalr t̄ in actu forme subales elementoz̄ in mixto reseruari nō p̄st̄: q̄ tūc mixtuꝝ nō esset essentialr aliquo vnuꝝ: t̄ qd̄libz pars mixti nō esset mixta: vnuꝝ aut̄ tales forme aliquo mō reseruent̄ in mixto diceſ in declaratiōibus: t̄ etiā hoc tāgeſ in 2° libro in illo cap° De elementis āt̄ ex qbus corpora p̄stituta sunt. Nulli enī dubium esse dz. q̄ magis formalr t̄ in actu sunt q̄litates p̄me in mixto q̄ forme elementoz̄: imo dicere pos sumus q̄ oēs q̄litates p̄me reseruant̄ in quolibz mixto: nā mixtuꝝ q̄ nec s̄ humiditatem nec siccitatē fm̄ excellētiam t̄ in summo: s̄ tali q̄litates fractas t̄ remissas aligd p̄cipiat de humido t̄ secco: sic ēt̄ q̄ nec s̄ frigiditātē nec calitatez: s̄ excellētia aligd par ticipat de calo t̄ frigido: si ergo miscibilia nō manent fm̄ subam: q̄ gnatio t̄ corruptio respiciunt̄ ipsam substanciā: mixtio non est p̄prie vniō miscibiliū generato rum nec corruptoꝝ: imo dicere mixtionē esse vniōnem miscibiliū corruptoꝝ ē dicere oppositū in adiecto. corrupta. n. s̄ q̄ bñm̄ non manent: cum igit̄ mixtio nō sit vniō miscibiliū nisi vt manent t̄ vt sunt in mixto cū non sunt in eo nec manent vt sunt corrupta: nō est be ne dicti: q̄ mixtio sit miscibiliū corruptoꝝ vniō. q̄ aut̄ non sit mixtio vniō miscibiliū generatoꝝ de leui

p̄z: q̄ ex mixtione nō ḡnānt miscibilia: s̄ ḡnāf aliquid cōe vt ipsum mixtuꝝ bona est ergo sententia p̄hi q̄ mixtio est miscibiliū alteratoꝝ vniō. nam cuꝝ alteratio re spiciat virtutes t̄ qualitates actiuas t̄ passiuas: q̄ fm̄ talia vniunt̄ t̄ manet miscibilia in mixto. ideo fm̄ hoc mixtio est vniō miscibiliū alteratoꝝ. d̄r aut̄ vniō miscibiliū alteratoꝝ: nō tm̄ saluant̄ miscibilia i mixto s̄ vir tutes excellentes t̄ in summo: sed remisse t̄ alterate: ideo est miscibilium alteratorum vniō. In hac autē de claratiōne si est aliquid premissum forte suo loco alibi supplebitur. **C**Et in hoc termiatur summa p̄mi libri de gnatiōne. Ideo p̄ster scđm Aggrediamur.

Nōndū
T.c.p.

Dmixtōe qd̄ē igit̄: t̄ tactu t̄ de facere t̄ pati dictū ē quo existat̄ trāsmutatiōbus fm̄ nāz. Amplius aut̄ de gnatiōne t̄ corruptione aliq̄: t̄ simplr: t̄ quo est: et ppter quā causaz. Sūl̄ autem et de alteratione dictuz est quid est alterari: t̄ quā bñ differentiam eorum. Reliquz autem considerare circa vocata elementa corporoz̄.

CPostq̄ p̄hs determinat in p̄mo libro de gnatiōne t̄ corruptione. In hoc scđo vt dicebat determinat de nā geratoꝝ t̄ corruptoꝝ. Gnatio aut̄ t̄ corruptio nāl̄ in est rebus pp nām elementarē: q̄cūd. n. est nāl̄ ḡnabile t̄ corruptibile. vel est elīm vel elementariū. Nāz q̄ litates p̄me actiuē t̄ passiuē sine qbus nō fit trāsmutatio ad formā p̄ se: t̄ p̄mo insunt elīs. Cum ergo p̄hs in hoc 2° libro determinet de gnatiōne elōꝝ t̄ elatoꝝ in qd̄ā vltitātē: t̄ vt exigit libri mā. q̄ talia sunt nāl̄ ḡnabila t̄ corruptibilia: determinat hic de nā gnatoꝝ t̄ corruptoꝝ: q̄ determinat de corporib⁹ nāl̄ gnatis t̄ corruptis. Possimus ergo sic p̄tinuare hunc libru ad p̄cedētē: q̄ in libro determinauit p̄hs de gnatiōne t̄ corruptione: t̄ de alq̄s motibus simplicib⁹: t̄ de mixtōe t̄ tactu: t̄ actiōe t̄ passiōe: que deseruit̄ gnatiōne t̄ corruptione: t̄ corporib⁹ gnatis. In parte ista determinat de ipsis corporib⁹ nāl̄ gnatis t̄ corruptis. Circa qd̄ tria sa cit: q̄ p̄mo p̄tinuat dicta dñdis. scđo assignat rōnē eius qd̄ dixerat. tertio exequit̄ de stento. 2° ibi. (Gnatio qd̄ē t̄ corruptio.) 3° ibi. (Hox aut̄ subiectā mām.) Dicit ergo q̄ de mixtione t̄ tactu: t̄ de facere t̄ pati dictum est quo existat̄ in trāsmutationib⁹ fm̄ nāz: t̄ hoc quā tū ad ea que deseruit̄ tā gnatiōni q̄ corporib⁹ gnatis. Amplius aut̄ dc̄m̄ est de gnatiōne t̄ corruptione: put̄ bñ esse simplr: t̄ put̄ est aliq̄ t̄ s̄ qd̄: t̄ dictū est ppter quā cām gnatio t̄ corruptio sunt in rebus: sūl̄ et dc̄m̄ est de alteratione: t̄ ēt̄ supple de augmentatione: t̄ dictū est etiā qd̄ est alterari: t̄ quā dñiaz bñ eoꝝ. i. dictū ē q̄ est dñia inter ea. Dictum est enī qd̄ alteratio t̄ augmentatione t̄ alia hm̄oi differunt̄: t̄ h̄ tractata sunt in p̄mo libro. In hoc ergo scđo ē reliquū p̄siderare circa illa que sunt vocata elā de numero corporoz̄. **C**Notandum autē dicta in p̄mo libro reduci ad tria. s. ad gnatiōnem t̄ corruptionē t̄ ad simplices motus: vt ad alteratiōnē t̄ augmentationē: t̄ ad ea que seruit̄ hu iusmodi transmutationib⁹. vñ. mixtioni t̄ tactui. face re t̄ pati. **C**Deinde cum dicit.

T.c.2.

CGeneratio qd̄em t̄ corruptio oībus nā subsistentib⁹ substancijs est nō sine sensibilijs corporib⁹.

Aggnat

Nōndū

T.c.4.

Nōndū

Lectio

De gene. et cor.

CAssignat casus dicti dices: quod genitio et corruptio oibus existib[us] subtilis, i.e. oibus genitilibus: ut est nam siue sensibilibus corporibus siue elis, cuiusque per naturam est in se genitio et corruptio rebus: quod in libro 2º lib. intendimus de natura genitorum et corruptorum: dicitur enim est ut consideremus de generatione eorum que vocantur elia. Deinde cum dicit.

T. cō. 2. **C** Hoc autem subiecta materia quidem esse in quantum unum: utputa aerem ponentes: aut ignem aut aliquod medium horum aliquid et corpus ens separabile: hic autem plura per numerum uno. Hoc quidem ignem et terram. Hic autem et hec et aquam quartum ut Empedocles: ex quibus congregatis et segregatis ait pertinere generationem et corruptionem rebus.

T. cō. 46. **C** Exegit de stento: et duo facit: quod in primo ostendit quoniam generatione et corruptio inest natura eius, et mater: quod per eliam inest natura littera elatis ibi. (De eius autem ex quibus corpora constituta sunt.) Ad evidenter autem principia primaria sunt natura generabilia et corruptibilia per materiam et per proprietates quae sunt principia elementorum: ut sunt transmutata adiuvante. Tria autem facit phys: quod per determinat de principiis elementorum h[ic] quod sunt natura generabilia et transmutabilia adiuvante, et ex hoc principiis determinatis ostendit numerum elementorum: et manifestat quoniam sunt elia. 3º determinat de natura generatione et corruptione ipsorum elementorum, et ibi. (Quoniam autem quantum elementorum est, 3º ibi. Quoniam autem determinatum est primum.) In determinando quidem de principiis elementorum: ut sunt natura generabilia et transmutabilia adiuvante, et duo facit: quod per determinat de his: et determinatum est de his. Prima pars dividitur in duas: quod per determinat de primo materiali, et de formalibus: (Determinatum est de his.) Prima pars dividitur in duas: quod per determinat de primo materiali h[ic] opinionem antiquorum. Secunda pars, pp[er] ianuam: ibi. (Nos autem dicimus.) Circa primum duo facit: quod per narrat quod senserunt antiqui de materiali principio. Secunda pars descendit ad opinionem platonis: ibi. (Ut autem in timeo). Prima pars dividitur in duas: quod per narrat antiquorum opiniones, 2º exegit de eius: ibi. (Quoniam quidem igitur.) Dicit ergo: quod hic de numero horum antiquorum inquit esse unum materialis substantiam: et hoc subiecta materia sunt ponentes: utputa aerem aut ignem: aut aliquod medium iter aerem et ignem. quod medium dicitur esse corpus ens separabile a proprietatibus. hic autem et aliud posuerunt platonis materialia quae sunt: et isti fuerunt divisus: quod quidam posuerunt duorum: ut ignem et terram. hic autem et aliud posuerunt tria: quod posuerunt h[ic]. s. ignem et terram: et addiderunt terram. s. aerem. Alij autem posuerunt quantum: quod posuerunt h[ic]. tria predicta: et addiderunt quartam, id est aquam. ut Empedocles qui posuit quattuor: elia esse materialia principia regulas: ex quibus congregatis et alteratis dicebat pertinere generationem et corruptione rebus. Deinde cum dicit.

T. cō. 3. **C** Quoniam quidem igitur prima principia et elementa: bene h[ic] dicere: quod sit professus ex quibus transmutatis aut h[ic] generationem aut segregationem vel h[ic] aliam transmutationem non pertinet generationem et corruptione. Exegit de dictis opinib[us]: et duo facit: quod per exegit de ponentibus platonis materialia primo. secunda de ponentibus unius et maxime de ponentibus illud esse medium aliquod et separabile ibi. (Sed facientes unum materialis.) Eregit ergo primo de ponentibus plura materialia principia comprehendendo eos quantum ad aliqua: dicens quod ponentes plura principia materialia: et dicentes ea esse elia: unde h[ic] dicere quod sit professum. id est quod pertinet est h[ic] determinatum. Considerabat namque ex hoc principiis elis transmutationem.

tatis h[ic] generationem et segregationem: quod h[ic] alia transmutationem pertingebat generationem et corruptionem quod ad sensibus Notandum autem hos physis male dixisse potest: quod saluabat generationem et corruptionem in rebus: hos autem physis hic non increpat: quod per ea que dicta sunt in primo libro et dicuntur in hoc libro satis appetit: quod opus esse unum materialium h[ic] transmutationem ad seiuicem. Deinde cum dicit.

C Sed facientes unum materialium extra predicta: hanc autem separabilem et corpoream peccat: si possibile. non sine proprietate esse corporis hoc sensibile: aut non leue: aut grave: aut calidum: aut frigidum necessare esse infinitum hoc quod quidam dicunt esse principium.

Ergitur de facientibus unum materialium et maxime de ponentibus eam separabilem screpando eos dicens. quod facientes unum materialium extra predicta elementa: quod non ponebant eam esse aliquod elementorum: cum poncretur hanc materialis corpoream et separabilem a proprietate peccabat: quod immobile est corpus aliquod sensibile esse sine proprietate: quod aut leue aut grave: aut calidum aut frigidum: necessare est quod et quod infinitum. hoc malum elementum: quod dicunt primi esse supple. Non enim proprietate: et non esse separatum a propriis. Notandum autem quod inter ceteros antiquos physis isti magis accesserunt ad unum materialium. In fundamento enim naturae nihil est distinctum: quod material non est de se in actu aliquod propriorum: h[ic] est in potentia ad virtutem. Ergo eo ipso quod elementis insunt qualitates contrarie: et h[ic] non posuerunt material esse aliquod elementorum: sed posuerunt eam esse aliquod medium iter eam: ut separarent ipsam a proprietate: multum appropinquaverunt ad unum materialiter: deficiebant enim in duobus. Primo quod material non est de se non est aliud in actu. qualiterque quod determinatum material esse medium iter elementorum: ex quo dicebatur eam esse corpus: dicebant ipsum esse aliud in actu. Secundum quod deficiebatur: quod h[ic] non sit aliud in actu. tamen h[ic] esse quod h[ic] in regulis non loquendo de materiali transmutabilium nunquam est separabilis a proprietate: peccabat ergo isti: tamen quod ponebant material esse corpus: ut h[ic] dicebatur. esse actu separabilem a proprietate. Notandum quod hic sparsiter incrementat hos physis ne aliqui crederent eorum opiniones esse veram: eo quod multum accedebant ad naturam materie. Notandum etiam hos posuisse malum principium infinitum. id determinatum: quod ex quo ponebant ipsum separatum a proprietate non dabant sibi sparsos formam per quam determinaret: et in hoc male faciebant. Nam h[ic] materia de se sit quod indeterminatum: sed ut h[ic] esse: et ut existit in rerum natura semper determinatur per aliquam formam. Deinde cum dicit.

C At autem in timeo scriptum est nullaz h[ic] determinationem: non. n. dicit manifeste pandeches si separatur ab elementis. **T. cō. 4.**

Ergo descendit ad opinionem platonis: et tria facit secundum et tripliciter increpat ipsum in opinionem sua. Secunda ibi. (Circa vicesim tercium libro. Sunt enim elementibus.) Increpat autem ipsum primo de insufficiencia: quod indeterminate locutus est: **T. cō. 5.** dicens illud quod scriptum est a platonis in timeo: nullam h[ic] determinationem. id est insufficienter: et immensamente dictum: quod non dicit manifeste quoniam pandeches. id quoniam materia que est receptiva. elementorum omnes separantur ab elis: et quoniam est in potentia ad ea. non. n. declarantur que sunt declaraanda de materiali. Deinde cum dicit.

C Negat

C Neq; vt̄c nihil dices esse subm aliquid
vocatis elementis p̄us; vt aux opibus
aureis certe et hoc nō bñ dicit hoc mō
dictū. Sz quorū qdem est alteratio; ita
quoꝝ aut̄ est ḡnatio et corruptio ipossi-
bile illud enunciari ex quo ḡnatum est.

C Increpat P̄lonē; qz nō fuit v̄lus mā vt debuit posuit
.n. v̄l oportebat eli ponē fz dcā sua mās fz se eē aliquid
in actu ḡ duo fac̄; qz p̄ facit qd̄ denī est. 2º māfestat qd̄
dixerat ibi. (Sz tñ ingt.) Dicit ḡ qz neq; vt̄c nihil. i. in
nullo ȳt̄ supple mā vt dz; dīc. n. māz ita p̄us p̄existere
et eē tāqz subz aliquid vocatis elis; vt aux subqz opibus
aureis; sz certe et h̄ qd̄ mō dcn̄ est nō bñ dixit; fz ea
qz ē alteratio ita se h̄eat; fz de his qz ē ḡnatio et corru-
ptio. Impole ē illud enunciari. v̄z. qz subz q̄ ḡnatiū ē sit ali-
qd̄ i actu z se h̄eat siꝫ aux ad opa aurea. **C** Deinde cū. d.

C Sed tamen inquit lōge verius est es-
se aux dicere vñiūquodqz esse.

C Manifestat qd̄ dixerat dices; qz vñiūquodqz artificialiū
lōge. i. multo verius ē dicere eē aux qz esse qd̄ artificia-
le; et h̄ P̄lo ingt. i. p̄cedit z p̄stet. de artificialibus. n. ve-
rius. i. tubaliniū p̄dicat mā qz alid̄; qz tota suba artificia-
liū ē mā; et oēs forme hoꝝ sūt accīntia; si ḡ h̄ P̄lo ingt
z p̄stet. oz fz tota subaz elōz eē māz; et formas elōz
eē accīntia ad qz se fz mā sic aux ad opa aurea. ḡno ḡ
et alteratio et mā fz se erit aliquid in actu; et erit tota sub-
stātia rex nāliū; qd̄ est icōnen̄es. **C** Deinde cū dicit.

T.c. 5. **C** Sz eleīntis entibz solidis v̄sq; ad pla-
nitie facit dissolone; ipossibile aut̄ matrē
et māz p̄imam planam esse.

C Increpat tertio P̄lonē; qz videbat velle qz mā esset
ipsa superficies; dices qz elis entibus solidis p̄lo fac̄ dis-
solutionē; i. dissoluit elia v̄sq; ad planitie; ḡ planities est
idē qz mā; cū ad eā ster ultima resolutio corporez; fz im-
possibile est mām p̄mam quā dicimus matrē et nutri-
cent receptaculoꝝ formarum esse planā. i. esse idē qd̄
superficies. **C** Deinde cum dicit.